



BIURO
RZECZNIKA PRAW DZIECKA

Warszawa, 08 stycznia 2020 r.

ZEW.441.1761.2019.AP
(w odp. należy podać nr sprawy)

Pani
Dorota Wójcik
Prezes Zarządu
Fundacji Wolność od Religii
ul. Fryderyka Chopina 41 lok.2
20-023 Lublin

Szanowna Pani,

uprzejmie informuję, że sprawa organizacji lekcji religii w Publicznej Szkole Podstawowej nr 23 im. Stefana Żeromskiego w Radomiu znajdowała się w zainteresowaniu Rzecznika Praw Dziecka.

Rzecznik Praw Dziecka wystąpił o udzielenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie do Prezydenta Miasta Radomia oraz do Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Z wyjaśnień organu nadzoru pedagogicznego wynika, że z obowiązujących przepisów prawa m.in. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. poz. 155, ze zm.) nie wynika obowiązek organizowania lekcji etyki na terenie danej szkoły dla grupy mniejszej niż siedmiu uczniów.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Radomiu biorąc pod uwagę wiek uczniów (siedmiolatki), ich bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne, względy organizacyjne rodziców/opiekunów prawnych oraz możliwości kadrowe (nauczyciel posiadający kwalifikacje do nauczania etyki) podjął starania umożliwiające organizację lekcji etyki na terenie placówki. Zwrócił się w tej sprawie do organu prowadzącego szkołę.

Prezydent Miasta Radomia poinformował Rzecznika Praw Dziecka, że uwzględniając rosnące zainteresowanie zajęciami etyki w Szkole Podstawowej nr 23 im. Stefana Żeromskiego w Radomiu (do 6 wzrosła liczba uczniów, których rodzice zadeklarowali udział w zajęciach etyki) oraz biorąc pod uwagę wiek uczniów i informacje od rodziców



Rzecznik
Praw Dziecka
Mikołaj Pawlak



o trudnościach z realizacją tych zajęć w grupach międzyszkolnych we wskazanych szkołach na terenie Radomia, zdecydował, że zajęcia z etyki będą zorganizowane i realizowane w grupie międzyklasowej w w/w szkole (w II semestrze roku szkolnego 2019/2020 będą się one odbywały w wymiarze 2 godzin tygodniowo).

Z poważaniem

Dyrektor Zespołu ds. Edukacji i Wychowania

Beata Sobocińska

